[bookmark: _GoBack]

REQUERIMENTO Nº 417/2020

Senhora Presidente,

O vereador José Osvaldo Cavalcante Beloni (KIKO BELONI), requer nos termos regimentais após aprovação em Plenário, que seja encaminhado ao Excelentíssimo Senhor Prefeito os seguintes pedidos de informações:

1) Existe algum projeto de limpeza, manutenção e muro Gabião em toda a extensão do córrego da Vila Faustina?

2) Se afirmativo, qual a previsão para realizações destas ações?

 Justificativa:

Este vereador faz o presente requerimento, a pedido de munícipes que residem e trafegam pelo local, se queixam que o córrego da Vila Faustina se encontra com o mato alto e grande quantidade de lixo, precisa de manutenção, tendo em vista que se pode ocorrer a procriação da dengue, sendo que a ponte corre o risco de desbarrancamento, pois de um lado a outro se encontra com poucos centímetros de terra, podendo cair a qualquer  momento.

 Valinhos, 09 de março de 2020.

KIKO BELONI
Vereador